12.5.1593 - MDLxxxxiij Adi 12 di Maggio mercoldi … f. 237 Al R.mo vescovo della Cerra [Gio. Battista del 
Tufo] d. ventitre et meczo et per lui ad marcantonio ferraro m.ro d'ascia d.e sono in conto della opra li fa in 
casa sua oltra li altri d. 31 li have pagati per lo banco del monte della pieta ad c.to di d.a opra et per d.o ad 
m.ro ambruso varra d.e ad comp.to di d. 25 che li altri c.ni 15 li have rec.ti di con.ti et celi pagha in parte delle 
tavole li have ven.te d. 23.2.10 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 7, p.420; Pinto, Ricerca 2018). 

19.5.1593 - MDLxxxxiij Adi 19 di Maggio mercoldi … f. 237 Al r.mo vescovo della cerra d. ventitre et per lui 
ad m.ro marcantonio ferraro m.ro d'ascia d.e sono in conto del opra che havera ad finire in la sua casa 
d'echia d. 23 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 7, p.442; D’Iorio, in Quaderni dell’Archivio Storico, 2009 p.260; 
Pinto, Revisione 2018). 

4.8.1593 - MDLxxxxiij Adi 4 di Aug.to mercoldi … f. 237 Al R.mo monsignor vescovo della cerra d. quendici 
et per lui ad m.ro marco antonio ferraro m.ro dascia d.e sono in conto delli lavori li have fatti et farà per 
servitio di sua casa d. 15 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 7, p.681; Pinto, Ricerca 2018). 

6.9.1593 - MDLxxxxiij Adi 6 di sett.e lunedi … f. 463 Al R.mo D. Gio batta vescovo della Cerra d. sette et per 
lui ad m.ro Gaspar di matteis d.e sono per lo preczo di tante reggiole et la sua manefattura dec.do restare da 
ss. intiera.te sodisfatto d. 7 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 7, p.803; Pinto, Ricerca 2018). 

4.1.1594 - MDLxxxxiiij Adi 4 di Genaro Martedi … f. 104 Al R.mo monsignor D. Gio: batta dello tufo 
vescovo della Cerra d. sei 3.12 et per s.s. ad m.ro marcantonio ferraro mastro d’ascia d.e ad comp.to di 
quello li deve per mastria et legnami che have adoprati per servitio di sua casa tanto di quella della Cerra 
come di napoli che le altre partite s.s. li have pagate si manualmente come per il n.ro banco et altri banchi 
insino alli 3 del p.nte et per d.o ad berardino di Iennaro d. 6.3.12 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 9, p.16; 
D’Iorio, in Quaderni dell’Archivio Storico, 2009 p.260; Pinto, Revisione 2016). 

4.7.1594 - MDLxxxxiiij Adi 4 di luglio lunedi f. 401 Al R.mo D. Gio batta dello tufo vescovo della Cerra d. 
cinquanta et per s.s. ad m.ro marcantonio ferraro m.ro d’ascia d.e che ci ne darà conto con altri d. 18 che da 
s.s. have rec.ti manual.te d. 50 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 9, p.514; Pinto, Ricerca 2016). 

14.7.1594 - MDLxxxxiiij Adi 14 di luglio Giovedi … f. 441 Al R.mo D. Gio batta dello tufo vescovo della 
Cerra d. trentatre 4.5 Et per lui ad m.ro marcantonio ferraro m.ro d’ascia d.e ad comp.to di d. 126.3.15 tanto 
per legnami che have adroprato per servitio di sua casa della Cerra et di napoli per tutti li 13 del p.nte che li 
altri dinari have rec.to d. 50 per lo n.ro banco et il restante manualmente d. 33.4.5 (ASBN, Banco del Popolo, 
g.m. 9, p.552; D’Iorio, in Quaderni dell’Archivio Storico, 2009 p.260; Pinto, Revisione 2016).